Сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Председателя Правления Пенсионного фонда Российской Федерации и заместителей Председателя Правления Пенсионного фонда Российской Федерации, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2011 г. по 31 декабря 2011 г., размещаемые на официальном 

сайте Пенсионного фонда Российской Федерации в порядке, утвержденном Указом Президента Российской Федерации 

от 18 мая 2009 г. № 561 

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларирован-ного годового дохода за 2011 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества,  принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	

	ДРОЗДОВ А.В.

Супруга

Дочь

Сын


	Председатель Правления Пенсионного фонда Российской Федерации
	1 600 808,00
8 325 940,00 

(в т.ч. доход от операций с ценными бумагами  8 060 000)


	земельный садовый участок (собственность) 

жилое строение

(собственность) 

дача (пользование) 

машино-место

(собственность)

квартира (общая долевая собственность, 46/100 доли)

земельный участок под многоквартирным жилым домом (общая долевая собственность, 320/10000 доли)

машино-место

(собственность)

машино-место

(собственность)

квартира (общая долевая собственность, 27/100 доли)

земельный участок под многоквартирным жилым домом (общая долевая собственность, 187/10000 доли)

квартира (общая долевая собственность, 27/100 доли) 

земельный участок под многоквартирным жилым домом (общая долевая собственность, 187/10000 доли)
	600

61

126,6
10,7

335,5

1572

19,8

19,5

335,5

1572

335,5

1572
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

л/автомобиль

Лексус RX-300

2005г.

л/автомобиль

Лексус LS-460

2007г.

-

-



	КУРТИН А.В.

Супруга


	Первый заместитель Председателя Правления ПФР


	2 590 017,00
157 796,00
	квартира

(индивидуальная собственность)

квартира (социальный наём)

квартира (общая долевая собственность, 1/2 доли)

дом (индивидуальная собственность)
	43,5
74,9
42,6

97,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	л/автомобиль Шевроле Эванда

л/автомобиль Опель Корса

	ЧИЖИК Л.И.

Супруг
	Первый заместитель Председателя Правления ПФР


	2 015 146,26
269 499,20
	квартира

(долевая собственность, 1/2 доли)

земельный участок (пользование)
квартира

(долевая собственность, 

1/2 доли)

квартира

(собственность)
	114

1500

114

47,5


	Россия

Россия

       Россия

Россия
	-

л/автомобиль

ВMWX5

	ГУКАЙЛО Б.В.

Супруга

Сын
	заместитель Председателя Правления ПФР


	1 531 932,98
4 137 763,00

	земельный участок (собственность) 

жилое строение

(собственность) 
квартира (собственность)
-
	2261,0

172,7

104,0


	Россия

Россия

Россия


	Мотоцикл 
HONDA TRANSALP

Мотоцикл 
HONDA GOLDWING

Лодка моторная

BAYLINER 285

л/автомобиль

SsangYong


	МАНУЙЛОВА Т.Н.


	заместитель Председателя Правления ПФР


	2 032 329,00
	квартира

(долевая собственность, 1/3 доли)

квартира

(собственность)
	81,7

64,6
	Россия

Россия
	-

	КОЗЛОВ Н.Б.

Супруга 

Сын
	заместитель Председателя Правления ПФР

-
	3 088 294,51

6 148 454,83

             -
	земельный участок (общая долевая собственность, 1/2 доли)

жилой дом (общая долевая собственность, 1/2 доли)

квартира (индивидуальная)

квартира (индивидуальная)

квартира (общая совместная)

жилой дом (общая совместная)

дачный участок (индивидуальный)

дачный участок (индивидуальный)

дачный участок (индивидуальный)

земельный участок (общая долевая собственность, 1/2 доли)

жилой дом (общая долевая собственность, 1/2 доли)

квартира (индивидуальная)

жилой дом (общая совместная)

дачный участок (индивидуальный)

дачный участок (индивидуальный)

-
	2988

216,9

100,5

57,1

59,8

198

1594

1500

1500

2988

216,9

99,6

198

2098

1779

-
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Республика Кипр

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Республика Кипр

Россия

Россия

-
	л/автомобиль Ауди Q5   л/автомобиль Тойота РАВ 4 

-

	ПУДОВ А.Н.
Супруга

Дочь
Дочь

	заместитель

Председателя Правления ПФР
	1 390 773,00
74 058,00
-

-
	квартира (социальный найм ,бессрочно)
квартира (социальный найм, бессрочно)
квартира (социальный найм, бессрочно)
квартира (социальный найм, бессрочно)
	60,2
60,2

60,2
60,2

	Россия

Россия

Россия

      Россия
	л/автомобиль Митсубиси Аутлендер
2008 г.


	ЕЛИСТРАТОВ Н.В.

Супруга 
	заместитель Председателя Правления ПФР
	13 304 752,69

(в т.ч. доход от продажи квартиры 12 000 000)

12 000 000

(в т.ч. доход от продажи квартиры 12 000 000)
	квартира (общая долевая собственность, 1/2 доли)

квартира (общая долевая собственность, 1/2 доли)
	89,6

89,6
	Россия

Россия
	л/автомобиль        Ауди А-6


